

خبر



راهکارهای تحقق کشاورزی مدرن در کرمان

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر کرد؛

۶ انتقاد از برنامه هفتم

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران ارزیابی خود از کلیات لایحه برنامه هفتم را منتشر کرد. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نظر خود را درباره کلیات برنامه هفتم توسعه چنین می‌نویسد: مجلس شورای اسلامی در حالی برنامه هفتم توسعه را بررسی می‌کند که اقتصاد و جامعه ایران در وضعیت بسیار حساسی قرار گرفته است که در تاریخ معاصر این مرزوبوم، کم‌سابقه است. این وضعیت ایجاب می‌کند که حرکت‌های آینده کشور با ظرافت برگزیده شود تا فرصت‌های از دست رفته گذشته، تا حد زیادی جبران شود. مهم‌ترین نکات بررسی‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران درباره لایحه برنامه هفتم توسعه عبارتند از: اول؛ برنامه هفتم توسعه آشکارا اهداف بلندپروازانه‌ای را حتی در مقیاس جهانی دنبال می‌کند. رشد اقتصادی سالانه ۸ درصدی، ایجاد سالانه یک میلیون شغل، نیل به متوسط رشد صادرات نفتی ۱۲/۴ درصد و متوسط رشد صادرات غیرنفتی ۲۲/۴ درصد، بخشی از اهداف این برنامه هستند. این در حالی است که در مقدمه

لایحه، اشاره شده است میزان رشد اقتصادی ایران در سال‌های اجرایی سه‌برنامه توسعه پیشین به‌طور متوسط تنها ۱/۸ درصد بوده است. سازوکارهای تامین منابع برای رشد ۸ درصدی اقتصاد، رشد صنعتی ۵/۸ درصدی، تک‌رقمی کردن تورم تا سال آخر برنامه و... نیز مشخص نشده و تنها به این اکتفا شده که دولت، بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط، برنامه‌های سالانه را برای تامین مالی رشد هدف‌گذاری شده و مهار تورم ارائه دهند که تفاوت آن با روندهای فعلی معلوم نیست. دوم؛ پیش‌فرض‌های برنامه به‌روشنی مشخص نشده است. آیا در صورت تداوم تحریم‌های ظالمانه کنونی، می‌توان رشد اقتصادی فوق را محقق کرد؟ برآورد‌های سازمان برنامه‌بودجه حاکی از نیاز به سرمایه‌گذاری سالانه ۷۰ میلیارد یورویی برای دستیابی به این رشد (با لحاظ سهم بهره‌وری) است (در صورت عدم تحقق بهره‌وری، منابع موردنیاز به ۱۰۰ میلیارد یورو در سال افزایش می‌یابد). از بین منابع تامین سرمایه لازم برای رشد، نظام بانکی و بودجه دولت جدیدی ارائه نکرده است.

راهبری هلدینگ بزرگ استارت‌آپی ایران؛

فرزین فردیس مدیرعامل سرآوا شد



کشور بود. فرزین فردیس در کارنامه کاری خود عضویت در هیئت رییس اتاق بازرگانی تهران، عضو در هیئت مدیره شرکت‌های پارس سامان و صباستل آریا را دارد. او دانش آموخته مهندسی برق و

«فرزین فردیس» از کرمانی‌های موفق در اکوسیستم استارت‌آپی ایران و عضو هیئت رییس اتاق بازرگانی تهران به عنوان مدیرعامل جدید شرکت سرمایه‌گذاری سرآوا انتخاب شد. برای آشنایی بیشتر با فرزین فردیس گفت و گوی او با «اقتصاد کرمان» را بخوانید.

شرکت سرآوا سهامدار برخی از استارت‌آپ‌های بزرگ ایران از جمله دیجی‌کالا، کافه بازار و دیوار است.

براساس خبری که روابط عمومی سرآوا منتشر کرده، هیئت مدیره جدید سرآوا «فرزین فردیس» را به عنوان مدیرعامل این شرکت انتخاب کرده است. پیش از این علی فیاض‌بخش مدیرعامل این شرکت سرمایه‌گذاری در حوزه استارت‌آپی

گزارش

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس؛

سردرگمی صندوق‌های بازنشستگی در برنامه‌های توسعه‌ای



در آینده بسیار نزدیک شده که این امر به وقوع بچرخان در صندوق‌ها منجر خواهد شد. صندوق‌های بازنشستگی کشور به‌عنوان نهادهای اجتماعی مستقل بین نسلی، از طریق جمع‌آوری اجباری پس‌اندازهای خرد افراد، با عنوان

مرکز پژوهش‌های مجلس به موضوع «ارزیابی قانون برنامه ششم توسعه از نگاه صندوق‌های بازنشستگی» پرداخته و با انتقاد از اجرای برنامه‌ها عنوان کرده که حاصل برنامه‌ریزی در زمینه صندوق‌های بازنشستگی در قالب برنامه‌های توسعه نشان‌دهنده نوعی سردرگمی در برنامه‌ریزی و عدم تناسب در اجرا است.

همچنین تداوم روند بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی موجب رسیدن سطح مطالبات به نقطه غیرقابل وصول

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده نوبت سوم سال ۱۴۰۱ انجمن صنفی کارفرمایی انبوه‌سازان مسکن و ساختمان استان کرمان

پیشنهاد می‌گردد در مرحله اول با نصف به‌علاوه یک و در مرحله دوم با حضور تعداد حاضرین اعضا، رسمیت جلسه اعلام گردد. ۴- ممنوعیت کاندیداتوری هیئت‌مدیره برای افرادی که در دیگر تشکلهای مردم‌نهاد (NGO) عضو هیئت‌مدیره می‌باشند.

- دستور کار جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (ساعت ۱۰ صبح):
- ۱- ارائه گزارش عملکرد هیئت‌مدیره
 - ۲- گزارش مالی خزانه‌دار و بازرسان و تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ انجمن
 - ۳- انتخاب روزنامه رسمی جهت اطلاع‌رسانی
 - ۴- تفویض اختیار میزان دریافت هزینه صدور پروانه اشتغال به کار مجریان به هیئت‌مدیره

هیات‌مدیره انجمن انبوه‌سازان استان کرمان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای انجمن صنفی می‌رساند، جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده ۱۴۰۱ نوبت سوم در تاریخ یکشنبه ۱۴۰۲/۵/۲۹ رأس ساعت ۹:۰۰ صبح در محل تالار اندیشه اسلامی واقع در خیابان شهید کامیاب (ابوحامد سابق) جنب اداره کل اوقاف برگزار می‌گردد. از کلیه اعضای محترم جهت شرکت در جلسه مذکور دعوت به عمل می‌آید.

اعطای وکالت جهت حضور در مجمع ضمن رعایت شرایط اساسنامه به صورت زیر می‌باشد:

- ۱- به‌صورت رسمی
- ۲- حضوراً با تکمیل فرم در دفتر انجمن

دستور کار جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده (ساعت ۹ صبح):

- ۱- تفویض اختیار برگشت افراد تعلیقی به هیئت‌مدیره
- ۲- تفویض اختیار برگشت افراد مستعفی به هیئت‌مدیره
- ۳- در خصوص حد نصاب تشکیل جلسات مجمع عمومی

با حضور سرپرست جدید ایمیدرو در شرکت ملی مس بررسی شد؛

وضعیت ابر پروژه تولید ۱ میلیون تن مس محتوی

واستغالی ۵۰ هزار نفری صنعت مس تاکید کرد. وی در ادامه افزود: شرکت ملی مس برای دستیابی به ظرفیت تولید یک میلیون تن مذكور در نظر دارد سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶ میلیارد دلاری در حوزه توسعه صنعت مس ایران را انجام دهد که بخش قابل توجهی از تامین مالی مذكور از محل منابع داخلی و سود شرکت و بخشهایی نیز از محل تامین مالی از طریق صندوق توسعه ملی، تامین مالی خارجی و اخذ تسهیلات از شبکه بانکی کشور صورت خواهد پذیرفت. دکتر رستمی همچنین با اشاره به اینکه شرکت ملی صنایع مس ایران در سال گذشته در اولین حلقه توسعه پایدار صنایع معدنی مس که حوزه اکتشافات است، با بیش از ۲۰۰ هزار متر حفاری اکتشافی رکورد تاریخ حفاری ایران را جابه‌جا کرد افزود: بدین ترتیب مجموع سه کلاس ذخایر معدنی شرکت ملی صنایع مس ایران به بیش از ۱۹ میلیارد تن و با مس محتوی بیش از ۵۱ میلیون تن مس خالص محتوی افزایش یافت که با این حجم اکتشافات و کشف حدود ۴ میلیارد تن ذخایر جدید پویزه در آتومالی B مگامعدن مس سرچشمه باعث پشت سر گذاشتن قدرتمندانه کشورهای آمریکا و مکزیک و ارتقا قابل توجه رتبه ذخایر جهانی مس ایران از رتبه هفتم به پنجم دنیا گردید که افتخاری بزرگ برای کشور عزیزمان ایران میباشد. وی خاطرنشان کرد: در حوزه تولید سال گذشته برای اولین‌بار رکورد تولید ۳۰۰ هزار تن مس کاندی در سال در شرکت مس عملیاتی شد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در پایان تاکید کرد: در حال حاضر عده شرایط لازم برای توسعه پایدار این صنعت مانند کشف ذخایر معدنی قابل توجه (۱۹ میلیارد تن)، سودآوری صنعت مس و آینده درخشان بازار مصرف صنعت مس در قیاس با سایر فلزات مشابه، امکان تامین مالی عمده هزینه سرمایه‌گذاری مورد نیاز در پروژه‌های معدنی شرکت از محل منابع داخلی و سود شرکت، تامین آب مورد نیاز با احداث مگاپروژه شیرین سازی آب دریا و انتقال آب از خلیج همیشه فارس به مجتمع مس سرچشمه و احداث نیروگاه با حدود ۶۵۰ مگاوات ظرفیت تولید انرژی و در دست اقدام بودن حدود ۱۰۰۰ مگاوات پروژه انرژیهای تجدید پذیر فراهم گردیده است.



با حضور سرپرست جدید ایمیدرو در شرکت ملی مس، جلسه بررسی پتانسیل‌های تولید یک میلیون تن مس محتوی معدنی در شرکت ملی صنایع مس ایران برگزار شد. با حضور مهندس موثقی نیا سرپرست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو)، مهندس هدایت ریاست هیات مدیره شرکت ملی صنایع مس ایران، دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، دکتر مقمعلی معاون طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو، قنبری معاون مالی ایمیدرو، دکتر علیرزاده عضو هیات مدیره شرکت ملی مس و تنی چند از معاونین شرکت در محل شرکت ملی صنایع مس ایران جلسه بررسی طرح‌های توسعه ای شرکت ملی مس برگزار شد. در این جلسه دکتر رستمی با ارائه گزارش آخرین وضعیت شرکت ملی صنایع مس ایران شامل حوزه‌های اکتشافات، تولید، توسعه، فروش و سودآوری شرکت، بر پتانسیلهای توسعه شرکت ملی صنعت مس ایران برای افزایش ظرفیت ۳ برابری تولید شرکت به بالغ بر یک میلیون تن مس محتوی معدنی و ارزآوری حدود ۱۰ میلیارد دلاری

پایگاه خبری «اقتصاد کرمان آنلاین»

رسانه مرجع اقتصادی استان کرمان

دارای مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

آخرین خبرها و تازه‌ترین تحلیل‌های اقتصادی استان کرمان را در پایگاه خبری «اقتصاد کرمان آنلاین» دنبال کنید

پایگاه خبری اقتصاد کرمان آنلاین: www.eghtesadkerman.ir

هفته‌نامه اقتصاد کرمان: newspaper.eghtesadkerman.ir

صفحات مجازی گروه رسانه‌های اقتصاد کرمان: @eghtesadkerman